CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

tNDtcAçÃo No_ DE 05 DE DEZEMBRO DE2025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a construção de uma ESCOLA MUNICIPAL no
bairro Flor do Cerrado, qae atenda também as
adjacências, nesÍa urbe.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alÍnea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a construçâo de uma ESCOLA MUNICIPAL no bairro Flor do
Cerrado, que atenda também as adjacências, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para viabilizar a construção de uma
Escola Municipal na região indicada, buscando melhorar o acesso das crianças de
toda a região ao ensino básico, tendo em vista as distâncias que devem percorrer
para estudar.

Considerando-se, também, a carência de vagas na educação infantil nesta
urbe, seria de grande valia a referida construção, que atenderia não só ao Bairro
mencionado, mas também toda a região.

Câmara Municipal de Anápolis,

( ro,-ràu,. FEDEnAL
/SUEhTDER
\--/vEÊ!^Don

ânâpolis.go.leg,br
@câma.aanapolis

aoe

,'{üü{[r.,.

&.gl fl#*t%Te,%T.!u'f5u "'o'"''a.r§flz:-iU(.tíPor§)Írz
Y